¹¹³ Conc. Trid. sess. 6 c. 2 de ref.; sess. 23 c. 1 de ref.; sess. 24 c. 12 de ref.

¹¹⁴ Conc. Trid. sess. 24 c. 17 de ref.

¹¹⁵ Chodzi tu niewątpliwie o dekret: Conc. Trid. sess. 25 c. 10 de ref. oraz sess. 24 c. 18 de ref.

artykuł VI — w sprawie wyznaczania podczas synodu diecezjalnego odpowiednich osób, którym Stolica Apostolska mogłaby powierzyć prowadzenie spraw sądowych, przywodzi na pamięć odnośne dekrety trydenckie;¹¹⁶

artykuł VII — odnoszący się do sprawy założenia seminarium duchownego, wskazuje również na przepis trydencki;¹¹⁷

artykuł VIII — poświęcony sprawie naprawy obyczajów duchowieństwa, powołuje się na sobór trydencki.¹¹⁸

Tak więc osiem artykułów nawiązuje wprost do soboru trydenckiego powołując się — bez formalnego cytowania — na jego dekrety. Wypada przy tym zaznaczyć, że niektóre artykuły czerpiąc z uchwał trydenckich przytaczają całe ich fragmenty lub posługują się podobnymi sformułowaniami. Tak np. artykuł I — w przedmiocie przyjęcia uchwał trydenckich przez synod diecezjalny i złożenia przez jego uczestników wyznania wiary oraz przysięgi obediencyjnej używa terminów sess. 25 c. 2 de ref. Ilustruje to następujące zestawienie obydwu tekstów:

sobór trydencki

synod płocki

Cogit temporum calamitas et invalescentium haeresum malitia, ut nihil sit praetermittendum, quod ad populorum aedificationem et catholicae fidei praesidium videatur posse pertinere. Praecipit igitur sancta synodus... ea omnia et singula, quae ab hac sancta synodo definita et statuta sunt, palam recipiant, nec non veram obedientiam summo Romano Pontifici spondeant et profiteantur; simulque haereses omnes, a sacris canonibus et generalibus consiliis, praesertimque ab hac eadem synodo damnatas, publice detestentur et anathematizent.

Quia sacrosanctum Concilium Tridentinum propter haeresum malitiam et ne quid praetermittatur, quod ad populorum aedificationem et catholicae fidei praesidium pertinere videatur, serio praecipit, ut post finem concilii eiusdem... palam omnes... recipiant ea, quae ab hoc sacro concilio definita et statuta sunt. Nec non veram obedientiam summo Romano pontifici spondeant et profiteantur; simulque haereses omnes a sacris canonibus et generalibus conciliis, praesertim vero ab hoc eodem concilio damnatas, publice detestentur et anathematizent...¹¹⁹

Podobnie w artykule IV na temat kumulacji beneficjów:

sobór trydencki

synod płocki

Quum ecclesiasticus ordo pervertatur quando unus plurium officia occupat clericorum... neminem oportere in duabus ecclesiis conscribi... statuit, ut in posterum unum tantum beneficium ecclesiasticum singulis conferatur...

Illi vero, qui in praesenti plures parochiales ecclesias ... cogantur omnino quibuscunque dispensationibus... infra spatium sex mensium dimittere.¹²⁰

Sacrosancta Synodus Tridentina canonicis antiquis innixa neminem permittit in duabus ecclesiis conscribi, ne ordo ecclesiasticus pervertatur, quando unus plurium officia occupat clericorum atque statuit, ut in posterum unum tantum beneficium singulis conferatur et ut hi, qui plures habeant parochiales ecclesias, cogantur omnino una tantum retenta alias infra certum tempus dimittere.

Cum itaque... neque permittere, ut plures parochiales unus parochus habeat, nisi dispensatio nobis ab apostolica Sede exhibeatur.¹²¹

¹¹⁶ Conc. Trid. sess. 25 c. 10 de ref.

¹¹⁷ Conc. Trid. sess. 23 c. 18 de ref.

¹¹⁸ Conc. Trid. sess. 22 c. 1 de ref.

¹¹⁹ ADP, Aact. 142, k. 291; J. Sawicki, dz. cyt., s. 268.

¹²⁰ Conc. Trid. sess. 24 c. 17 de ref.

¹²¹ ADP, Aact. 142, k. 292—293; J. Sawicki, dz. cyt., s. 269 n.

Również artykuł VI, w sprawie sędziów kościelnych, posługuje się sformułowaniami soboru trydenckiego:

*sobór trydencki**synod płocki*

... statuit sancta synodus, in singulis conciliis provincialibus aut dioecesanis aliquot personas quae qualitates hebeant... designari... ita ut habeat quaeque dioecesis quatuor saltem aut etiam plures probatas personas... quibus huiusmodi causae a quolibet legato vel nuncio, atque etiam a sede apostolica committantur.¹²²

Ut idoneis iudicibus causae in partibus committantur, statuit sacrosancta Synodus Tridentina, ut in conciliis dioecesanis aliquot personae qualitate designentur, quibus causae committi debeant a quolibet legato vel nuntio atque etiam a sancta Sede apostolica, ita ut quaelibet dioecesis quattuor saltem aut plures habeat.¹²³

Podobne zjawisko widać w artykule VII na temat seminarium duchownego:

*sobór trydencki**synod diecezjalny*

Quum adolescentium aetas... a teneris annis ad pietatem et religionem informetur, antequam vitiatorum habitus totos homines possideat, numquam perfecte ac sine maximo ac singulari prope modum Dei omnipotentis auxilio in disciplina ecclesiastica perseveret: sancta synodus statuit, ut singulae cathedrales, metropolitanae, atque his maiores ecclesiae, pro modo facultatum et dioecesis amplitudine certum puerorum ipsius civitatis et dioecesis, vel eius provinciae, si ibi non reperiantur, numerum in collegio ad hoc prope ipsas ecclesias... teneantur.¹²⁴

Sacrosancta Synodus Tridentina ut adolescentium aetas a teneris annis ad pietatem et religionem informetur, ut postea reliquo vitae tempore maturior facta in disciplina ecclesiastica perseveret, constituit, ut singulae cathedrales et metropolitanae atque his maiores ecclesiae pro modo facultatum et dioecesis amplitudine certum numerum puerorum apud ipsas ecclesias alarum religiose aducet, ut inde sit perpetuum ministrorum seminarium.¹²⁵